[1 Item alia vice recolimus literas ap. destitasse, in quibus falsitatis modus ne quis se possit per ignorantiam excusare: meminimus plenius destitasse. Quoniam vero nonnunquam evenit, ut falsas literas exhibentes, postquam super his fuerint redarguti, ad excusationem suam dicant se literas huiusmodi per alios impetrasse.]

CAP. VIII.

Non presumitur quis falsare literas de simplici iustitia: nec puniatur, si hoc comperto distiterit illi uti.

a In multis exemplaribus ita distello in Christo filio vocabaris: Hec clausula insolita presumptionem falsitatis facit. Alexan. conf. 46. in 3. Valerius Feliman ca. 1. au. sim 2. De res. sup. b C. 4. cod. de. in 3. comp. c Vide l. 2. cum gloss. in ver. & distorm. & G. in q. 1. C. de si. instru.

Idem.

Accedens a: & infra. Fraternitati tue mandamus, quatenus si litera Apostolica, in quibus falsitas fuerit deprehensa, de simplici iustitia formam habeant (ita presumi non debeat quod pro talibus literis, quae post sunt facile obtineri, fraudem quis commiserit falsitatem nec literis usus est, postquam eas falsas esse cognoverit, officium, beneficium restitutus, ipsum super hoc alterius non molestes.

CAP. IX.

Propter paucarum literarum rasuram in loco non suspecti, rescriptum non probatur falsum.

Idem.

Ex conscientia: & infra b. Verum literas ipsas, quae redarguta fuerant falsitatis, diligentius inventas, nullum in eis falsitatis signum, vel suspitionis inventum, nisi paucarum literarum rasuras, quae nequaquam sapientis animum in dubitationem vertere debuerant: unde, si vobis constiterit praedictum R. obligasse se sub penis lo causae, quod literas illas falsas esse probaret (cum se libet ad renunciandum iuri suo liberam habeat facultatem) ipsi R. super dicta ecclesia silentium imponatur.

DE SORTILEGIIS. & TITVLVS XXI.

CAP. I.

Sortilegia pro futuru invenienda, vel divinationibus scientia prohibentur, & contra facientibus pena imponitur. Ex poenitentia Theodori.

In talibus vel codicibus, aut aliis forte futura non sunt requirenda, nec divinationes aliqui in aliquibus rebus, quis observare praesumat. Qui autem contra fecerit, quadraginta dies poeniteat.

CAP. II.

Presbyter, qui per inspectionem astralium sorta requirit, ad tempus suspenditur ab altari minister. Ita communiter sanctorum, sed in veritate hac summatio non est indistincta vera, quae actu potest puniri.

Alexander III. Granden. & Patriarcha.

Ex tuarum e tenore literarum accepimus, quod Presbyter cum quodam infami ad privatum locum accessit, non ea intentione, ut vocaret demonium, sed in inspectione astralium sortium cuiusdam ecclesiae recuperari. Verum licet hoc ex bono zelo & simplicitate fecisse proponat, id tamen gravissimum fuit, & in modicam inde maculam peccati contraxit: [1 & 2.] Mandamus, quatenus talem ei pro expiatione delicti poenitentiam imponas s, quod per annum b amplius, si tibi visum fuerit, cum ab altaris ministerio participas abstinere, & exitum liberum sit ei exerceat officium sacerdotis.